
 

 

Москва 
 

 

 

Об утверждении типов средств измерений 
 

 

В соответствии с Административным регламентом по предоставлению 

Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии 

государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа 

средств измерений, утвержденным приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 12 ноября 2018 г. № 2346,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

типы средств измерений, сведения о которых прилагаются  

к настоящему приказу; 

описания типов средств измерений, прилагаемые 

к настоящему приказу. 

2. ФГБУ «ВНИИМС» внести сведения об утвержденных типах средств 

измерений согласно приложению к настоящему приказу в Федеральный 

информационный фонд по обеспечению единства измерений в соответствии  

с Порядком создания и ведения Федерального информационного фонда  

по обеспечению единства измерений, передачи сведений в него и внесения 

изменений в данные сведения, предоставления содержащихся в нем документов 

и сведений, утвержденным приказом Министерства промышленности  

и торговли Российской Федерации от 28 августа 2020 г. № 2906.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Руководителя Е.Р.Лазаренко 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию

и метрологии
от «___» ___________ 2023 г. № ____

Сведения
об утвержденных типах средств измерений

№
п/
п

Наименова-
ние типа 

Обозна-
чение 
типа 

Код 
харак-
тера 

произ-
вод-
ства 

Рег. Номер Зав. номер(а) * Изготовитель Правооблада-
тель 

Код 
иден-
тифи-
кации
произ-
водства 

Методика 
поверки  

Интер-
вал 

между 
повер-
ками  

Заявитель 

Юридическое ли-
цо, проводившее 

испытания 
Дата утвер-
ждения акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5. Блоки пре-
образования 
и регулиро-
вания сигна-
лов

ЭЛЕ-
МЕР-

БПРС-51

С 89574-23 10059759, 10059760 Общество 
с ограничен-
ной ответ-
ственностью 
Научно-

производ-
ственное 
предприятие 
"ЭЛЕМЕР" 
(ООО НПП 
"ЭЛЕМЕР"), 
г. Москва

Общество 
с ограничен-
ной ответ-
ственностью 
Научно-

производ-
ственное 
предприятие 
"ЭЛЕМЕР" 
(ООО НПП 
"ЭЛЕМЕР"), 
г. Москва

ОС НКГЖ.411
531.009МП

4 года Общество 
с ограничен-
ной ответ-
ственностью 
Научно-

производ-
ственное пред-
приятие 
"ЭЛЕМЕР" 
(ООО НПП 
"ЭЛЕМЕР"), 
г. Москва

ЗАО КИП 
"МЦЭ", 
г. Москва

24.03.2023 




